
KVV/8/2024  

 

Zápis z 8. jednání Komise pro výchovu a vzdělávání,  

zřízené Radou města Příbram na období 2023 - 2026 

 

Datum:  5. června 2024 

Místo:  Příbram, Tyršova 106, OŠKS (Zámeček – Ernestinum, přízemí 

Účast:             - viz prezenční listina, Mgr. Strejc omluven 

- komise je usnášeníschopná, přítomno 7 členů (z 8) 

- host – Ing. Lea Enenkelová, vedoucí OŠKS  

 

  

Koordinátor komise: Mgr. Martina Brettlová, OŠKS - omluvena 

 

Program: 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání 

3. Aktuální informace – vedoucí OŠKS, předsedkyně komise  

4. Příprava návrhu dotačního programu „Výchova a vzdělávání 2025“ pro dotační řízení města 

Příbram na rok 2025 

5. Diskuse  

6. Závěr 

 

 

ad 1) Zahájení jednání, přivítání přítomných  

ad 2) Schválení programu jednání.                   hl. pro 7 proti 0 zdrž. 0 

ad 3) Vedoucí odboru sdělila informace o termínech probíhajících konkursů na ředitele škol 

zřizovaných městem Příbram, které se konají v souladu se školským zákonem a rozhodnutím Rady 

města Příbram. Následovala diskuze, při níž se komisaři shodli na potřebnosti vyhlašování těchto 

„rekonkursů“ a zároveň doporučili, aby při příštím vyhlašování byla této skutečnosti věnována větší 

prezentace, a to nad rámec legislativy.    

 

ad 4) Byl projednáván návrh znění dotačního programu „Výchova a vzdělávání 2025“ pro dotační 

řízení města Příbram na rok 2025. Odbor ve spolupráci s předsedkyní komise a právníkem města 

navrhli několik změn ve znění programu oproti letošnímu. Nad navrženými změnami vedli komisaři 

diskuzi a zároveň vznesli vlastní návrhy. Shodli se, že ve 2 bodech je potřeba text ještě dopracovat 

po konzultaci s právníkem. Proto bylo o změnách programu hlasováno pro forma s tím, že po 

konečné úpravě proběhne hlasování o celém programu formou per rollam.  

hl. pro 7 proti 0 zdrž. 0 

 

ad 5) Diskuse:  

Bylo diskutováno téma přípravy nového RVP ministerstvem školství a dále komisaři hodnotili 

průběh přijímacího řízení na střední školy na základě svých profesních zkušeností, a to v zásadě 



kladně s tím, že je třeba doladit ještě zpětnou vazbu základním školám ohledně přijatých žáků, na 

což budou tvůrce systému upozorňovat.  

 

 

ad 6) Závěr: 

Komise bude celé znění dotačního programu „Výchova a vzdělávání 2025“ pro dotační řízení města 

Příbram na rok 2025 hlasovat per rollam a o toto hlasování bude doplněn zápis a přiloženo znění 

dotačního programu.          hl. pro 7 proti 0 zdrž. 0 

 

 

 

 

Termín další schůzky KVV: 16. října 2024 v 15:15 hodin.  

Místo:    Základní škola Školní, Školní 75, Příbram VIII. 
 

 

 

 Dne 5.6.2024 zapsala Ing. Enenkelová, Mgr. Brožíková     

 

 

 

 Předsedkyně komise:  Mgr. Zorka Brožíková 

 

 

 Podpis: 

 


